Die118 sesstodecimo intrante, indicione prima, Coroni, manifestum facio ego, 
Chali grecha habitatris Coroni, facens me esse viginti anorum, quia afirmo me ad

Tavola 5

113 Al f. 39v, II. 16-20: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota fata.
114 AI f. 39v, II. 21-24: l'atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota fata.
115 Segue octavo cancellato con un tratto orizzontale e rettificato in soprallinea in septimo.
116 Al f. 40r, II. 1-5: l’atto è inquadrato e contrassegnato da una crocetta L'atto è seguito da uno 
spazio lasciato bianco corrispondente a circa dodici linee di testo.
117 Segue cartam securitatis cancellato con un tratto orizzontale
118 Al f. 40r, 11. 6-28: l’atto è inquadrato, contrassegnato dalla nota fata e dalla nota di diversa mano 
non debet hic racione. Si veda anche la cedola cartacea senza data ora tra i ff. 47 e 48:
Manifestum facio ego, .C., facens me esse viginti annorum, quia affirmo me cum meis successoribus 
ad standum et morandum vobiscum, domina ,C. et vestris successoribus [da et in soprallinea] et 
numquam a vobis et a vestro servicio debeam reccedere, sed die noctuque vobis fldeliter et legaliter
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standum et morandum vobiscum, domina Chaterina de Molino uxor<e> domini 
Benedicti de Molino de confinio Sancti Eustadii, et vestris successoribus, et 
numquam a vobis et a vestro servicio debeam reccedere, sed die noctuque vobis 
fideliter et legaliter servire et bona et res vestra custodire et conservare cum 
omni studio et cautella, amodo usque ad decern anos conplectos, tam sanam 
quam infirmam. Si autem deficerem ad serviendum vobis infra terminum 
suprascriptum, quod, quantum vobis deficerem ad serviendum, tantum vobis 
servire debeam in duplum transacto termino suprascripto. Et si aufugerem a 
vobis et a vestro servicio, quod potestatem habeatis liberam me faciendi capi in 
quocumque locho et terra et coram quocumque domino et iudice, sine strepitu 
iuris et alio misso curie, et me reducere ad vestrum servicium usque ad terminum 
suprascriptum conplectum. Et si facerem aliquid119 quod non deceret, quod 
valeatis me corigere cum verbis et verberibus, ita quod a stulticia permaneam 
emendata — tarnen moderate —. Ad hec autem promittens promitto ego, 
suprascripta Caterina de Molino, cum meiss successoribus tibi suprascripte 
Chali, et tuis successoribus, quod te tenebo et ad meum servicium et numquam a 
me et a meo servicio expelam, pocius autem te tenebo tam sanam quam 
infirmam die et nocte et tibi dabo victum et vestitum, iuxta bonam mesuram mee 
possibilitatis, usque ad dictum terminum decem anorum conplementum, et 
insuper dabo tibi omni anno libras très bagatinorum, nomine precii. Si igitur 
contra hanc manifestacionis et promissionis cartam ire temptaverimus, tunc pars 
inobediens et observare nollens cum suis120 successoribus emendare teneatur et 
debeat parti obedienti et observare volenti et suis successoribus auri libras 
quinque, et hec manifestationis et promissionis carta in sua permaneat firmitate. 
Signum suprascriptarum domine Catarine de Molino et Cali greche, que hec 
rogaverunt fieri. Testes: Iohannes de Molino filius condam Bernardi et 
Nichiforus Vlasto.

servire et bona et res vestra custodire et conservare cum omni studio et cautella, amodo usque ad 
decem annos conplectos, tam sanam quam infirmam. Si autem deficerem ad serviendum vobis infra 
terminum suprascriptum, quod, quantum vobis defecerim ad serviendum, tantum vobis servire 
debeam in duplum transacto termino suprascripto. Et si aufugerem a vobis et a vestro servicio, quod 
potestatem habeatis liberam me faciendum capi in quocumque locco et terra et coram quocumque 
domino et iudice, sine strepitu iuris et alio misso curie, et me reducendum ad vestrum servicium usque 
ad terminum suprascriptum conplectum [da usque ad in calce all’atto con segno di rimando (una croce 
puntata)]. Et si facerem aliquid quod non deceret, quod valleatis me corigere cum verbis et verberibus, 
ita quod a stulticia permaneat emendata - tarnen moderate —. Ad hec autem promittens promitto ego, 
suprascripta .C, cum meis successoribus tibi, suprascripte ,C., et tuis successoribus, quod te tenebo et 
ad meum servicium et numquam a me et a meo servicio expellam. Pocius autem te tenebo tam sanam 
quam infirmam die et nocte et tibi dabo victum et vestitum, iuxta bonam mensuram mee possibilitatis, 
usque ad dictum terminum decem annorum conplementum. Si igitur contra hanc manifestacionis et 
promissionis cartam ire temptaverimus, tunc pars inhobediens et observare nollens cum suis 
successoribus emendare teneatur et debeat parti hobedienti et observare volenti et suis successoribus 
auri libras quinque, et hec manifestationis et promissionis carta in sua permaneat firmitate. Signum 
suprascriptarum .C. et .C, que hec rogaverunt fieri.
119 Segue quia cancellato con barre.
120 Segue heredibus cancellato con un tratto orizzontale.

Tavola 5
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1.65 Corone, 1333.1X.8

Giacomo Pisani abitante in Corone costituisce suo procuratore generale Leo 
Meristikós (Λέων Μεριστικός).

KALENDIS121 setembris. Millesimo trecentesimo tingessimo tercio, mensis 
setembris die octavo infrante, indicione secunda, Coroni, dominus122 Iachobus 
Pisani habitator Coroni rogavit fieri comissionem ad plenum Leo Meristicho 
habitatori Coroni predicti, ad plenum. Testes: Georgius scriba aule Coroni et 
edam Basilius Vlasto.

1.66. Corone, 1333.IX.8

I fratelli Marco, Nicolò e Biagio e le sorelle Caterina, Francesca e Domenica, 
rispettivamente figli e figlie del fu Giovanni de Bontraversis detto Tachio fanno 
quietanza a Giacomo Manfredi, solo esecutore testamentario, per quanto gli 
spettava dei beni paterni.